
Mikulovice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 49.989427N, 15.775383E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 344 ha

Počet obyvatel: 1 313 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.obecmikulovice.cz

Historie obce Mikulovice
První historická zmínka o Mikulovicích se datuje k roku 1384 a týká se existence poplužního (panského)
domu. Kolem roku 1415 byla obec postoupena k pardubickému panství a byla spravována jeho hejtmany.
K názvu Mikulovice existují podle kroniky učitele R. Robla z let 1922-23 dvě verze. Podle první z nich založil
osadu v roce 1384 Mikulec. Druhá verze vychází z lidové pověsti. Před dávnými časy se vraceli dva
formani přes kopec s opravenými koly svých vozů a uzavřeli sázku, které kolo poběží rychleji z kopce,
když ho pustí. Ten, který viděl svoje kolo v popředí, zakřičel: „....mý kolo více...". Odtud jméno
Mikulovice. Obec Blato dostala své jméno podle bažin (staročesky "blata"), které se táhly směrem k
Jesenčanům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9471/mikulovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:26:36


